Ofício Circular nº 011/2023/ DN/Sinasefe Nacional

Brasília-DF, 22 de maio de 2023.

CONVOCATÓRIA GT POLÍTICAS EDUCACIONAIS DO SINASEFE

Companheiras (os),

A Direção Nacional (DN) do SINASEFE, no uso das suas atribuições estatutárias,

convoca suas Seções Sindicais para o GT Políticas Educacionais do SINASEFE, a ser

realizada nos dias 15 e 16 de junho de 2023, de forma presencial no San Marco Hotel,

a partir das 14h (horário de Brasília), para deliberar sobre a seguinte pauta:

1. Apresentação da atual conjuntura das Políticas Educacionais no Brasil e da proposta

do Seminário Nacional de Educação – SNE;

2. Debates em grupos temáticos;

3. Encaminhamentos do GT Políticas Educacionais.

O credenciamento terá início no dia 15/06/2023 das 14h às 18h.

Dia 15 de junho (quinta-feira)

14h – 18h: Apresentação da atual conjuntura das Políticas Educacionais no Brasil e da
proposta de Seminário Nacional de Educação.

Dia 16 de junho (sexta-feira)

9h – 12h: Debates em grupos temáticos
12 – 14h:  Almoço
14 – 18h: Encaminhamentos do GT Políticas Educacionais.

Carlos David de Carvalho Lobão
Coordenadora Geral de Plantão

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

a) O GT Políticas Educacionais será realizado no San Marco Hotel, Setor Hoteleiro Sul
Quadra 05 Bloco C – Asa Sul Brasília-DF.

b) Será disponibilizado Serviço de creche para filhos (as) de pais e mães das seções

participantes presenciais do GT Políticas Educacionais do Sinasefe; a

disponibilização citada, será para filhos (as) cuja idade esteja compreendida entre

zero (0) e doze (12) anos incompletos. As Seções deverão fazer a solicitação por e-

mail: administrativo@sinasefe.org.br, bem como, informar o nome completo e idade
dos (as) filhos (as), até a data de 06 de junho de 2023, impreterivelmente.

c) Cada Seção Sindical ficará responsável pela reserva e pagamento das diárias de

seus/suas representantes. Para as reservas ligar nos seguintes telefones: (61) 2103

8441/42, com Gabriela do San Marco Hotel, ou pelo e-mail:
reservas@sanmarco.com.br.

d) As Seções têm autonomia, através de suas Assembleias de Base, de levar
quantos/as representantes quiserem para o GT Políticas Educacionais.

e) Importante que as Seções Base do Sinasefe instalem seus GTs Políticas
Educacionais local para debaterem as propostas.

f) As Seções que irão participar presenciais do GT Políticas Educacionais devem

apresentar a ata com o nome dos/as participantes, escolhidos/as em Assembleia de
Base no credenciamento presencial no San Marco Hotel.

      DIÁRIAS COM CAFÉ DA MANHÃ
      Apartamento Standard single.........................................................................................R$ 250,00
      Apartamento Standard duplo......................................................................................... R$ 290,00
      Apartamento Standard triplo .........................................................................................R$ 390,00
     (Os valores acima serão acrescidos de 10% (dez por cento referente a taxa de serviço).

Cada Seção Sindical ficará responsável pela reserva e pagamento das diárias de seus
representantes. Para as reservas ligar nos seguintes telefones: (61) 2103 8441/42, com Gabriela
e Célia do San Marco Hotel, ou pelo e-mail: reservas@sanmarco.com.br

ATENÇÃO:
Checkout até 14:00 do dia 16 de junho de 2023, após este horário será cobrada nova diária.

mailto:reservas@sanmarco.com.br